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Administrationen under ét viser et forbrug på 
213,6 mio. kr., hvilket svarer til et mindrefor-
brug på 19,4 mio. kr. i forhold til det korrigerede 
budget. Det giver en afvigelse på 8,3 % i forhold 
til budgettet på området. 

Administration 

På det administrative område viser regnskab 
2016 et samlet mindreforbrug på 13,9 mio. kr.  

Mindreforbruget er væsentligst på fællesområ-
derne, som blandt andet dækker tjeneste-
mandspensioner, indkøbsaftaler og kommunens 
interne forsikringsordning (for eksempel ar-
bejdsskader, ejendoms- eller løsøreforsikring). 
Forsikringerne skal på længere sigt hvile i sig 
selv og den interne præmiebetaling sker på bag-
grund af vurdering fra af, hvad præmien ville 
være såfremt vi ikke var selvforsikrede, fra vo-
res forsikringsmægler. 

Der har i 2016 i Center Plan, Byg og Vej været 
særlig fokus på servicemålene for blandt andet 
byggesagsbehandling bliver overholdt. Derfor er 
der sket en opnormering, som har medført at 
målene fra juli og frem er overholdt. Oveni har 
der faktisk i 2016 været 98 sager mere end i 
2015.  

Byrådet har i vision 2025 blandt andet sat som 
mål at der i 2025 skal bo 32.000 borgere i 
kommunen; i 2017 29.500 borgere (delmål). 
Delmålet for 2017 forventes opnået allerede ved 
udgangen af 1. kvartal 2017.  

Der har været arbejdet intenst med branding og 
profilering af kommunen i 2016. Vi har blandt 
andet oprettet en event-projektgruppe, der ar-
bejder for at trække større events, blandt andet 
indenfor udendørs sport, til kommunen. I 2016 
afholdtes mere end 30 events indenfor kommu-
negrænsen. Kommunens brand Triatland, hvor 

 

Administration  

Administration dækker over løsningen af en række 

borgerrelaterede opgaver. De spænder vidt fra 

generel borgerservice, udstedelse af pas og køre-

kort, beskæftigelsesindsats, vejledning og service-

ring af iværksættere og virksomheder, turistinfor-

mation og fysisk planlægning som for eksempel 

trafikplanlægning eller byfornyelse. Området er 

politisk styret af Økonomiudvalget. 

 



vi profilerer sig som outdoorsportsdestination nr. 
1, breder sig og er medvirkende til at tiltrække 
stor opmærksomhed til området/kommunen.  

Der er gennemført bosætningsanalyser, der 
viser, hvad tilflyttere og fraflyttere sætter sær-
ligt pris på, så kommunens planlægning kan 
tilrettes herefter. Sidst i 2016 planlagdes kam-
pagne for salg af byggegrunde, som forventes at 
understøtte grundsalget udenfor Støvring by. 

Personalepuljer 

Personalepuljer dækker over fællespuljer til især 
barselsudligning og trepartsmidler til uddannel-
sesaktiviteter med videre. Der er et mindrefor-
brug på 5,7 mio. kr. i 2016.  

Der er et lille mindreforbrug blandt andet på 
barselspuljen. Barselspuljen kompenserer delvist 
institutioner og centre der har medarbejdere på 
barsel på tværs af hele den kommunale organi-
sation. 

Personalepuljerne indeholder også kommunens 
trepartsmidler, som er centralt aftalte midler i 

 

trepartsaftalen mellem regeringen, kommunerne 
og organisationerne. Midlerne er især til kompe-
tenceudvikling, som medarbejdere og ledere kan 
søge del i.  

De afsatte midler under Investeringspulje til 
besparelsesinvesteringer er ikke blevet udmøn-
tet i 2016. Godt 2 mio. kr. heraf er overførte 
midler fra regnskab 2015.  

Boligstøtte 

Boligstøtte dækker over både boligydelse og 
boligsikring. Samlet set viser regnskabet på 
området et merforbrug på 0,2 mio. kr. i 2016. 

Der har i gennemsnit pr. måned været 530 sa-
ger med boligsikring, mens der i gennemsnit har 
været 1.012 sager med boligydelse. 

I 2013 overgik administrationen af boligstøtte til 
Udbetaling Danmark, men Rebild Kommune har 
fortsat nettoudgifterne på området.  


